日本臨床スポーツ医学会

平成 21 年度総会議事録 （要旨）

開催日時：平成 22年 11月 6日（土）13：00～13：30

開催場所：つくば国際会議場「大ホール」

出 席 者：学会員

議  長：福林 徹 理事

Ⅰ．理事長挨拶

  山崎元理事長より挨拶があった。

Ⅱ．平成 21年度活動報告

1．学会員数報告

下記の通り学会員数及び退会者数が報告された。

【学会員数】平成 22年 9月 30日現在

   名誉会員      21名

    会 員     2,385名 （内 新入会者 161名）

    准 会 員      821名 （内 新入会者 193名）

    購読会員       6名 （内 新入会者  2名）

    合  計     3,233名 （内 新入会者 356名）

【退会者数】平成 21年 10月 1日～平成 22年 9月 30日まで

会  員     138名 （内 3年滞納による退会 62名）

    准 会 員      37名 （内 3年滞納による退会 19名）

    名誉会員      1名

    合  計     176名 （内 3年滞納による退会 81名）

 2．会計報告

  土屋正光監事より平成 21年度の会計監査報告がされた。（別記）

3．理事選挙結果について

  整形外科とその他の分野で定員よりも多い立候補があったため、選挙を

行い 6名の新理事が決定した旨が報告された。

【整形外科】帖佐悦男、宗田 大、吉矢晋一

【内科】山澤文裕

【その他】谷 諭（脳外科）、馬場礼三（小児科）

4．各種委員会報告

 1）学術委員会

    学術委員会報告を学術集会会期中にポスター会場にてパネル展示して

いる旨が報告された。

 2）編集委員会

平成 21年度の学会誌への論文投稿状況が報告された。

3）資格審査委員会

新名誉会員 8名が報告された。

 山崎 元、岩谷 力、阪本桂造、陶山哲夫、土屋正光、長嶋正實、

宮永  豊、渡辺郁雄

  4）学会賞選考委員会（別記）

    平成 21年度の学会賞受賞者が発表され山崎元理事長から受賞者へ賞状

が授与された。

 5．2010年チームドクター研修会

  昨日（11月 5日）、つくば国際会議場にて開催され、100名余りの方が参

加した旨が報告された。

 6．スポーツサイエンステクノロジー開催について

   平成 22年 12月 17日（金）10：30～16：30に学会の協力プログラムと

   して「スポーツ外傷予防克服セミナー」というタイトルで本学会の会員

の先生方によるセミナーを開催する旨が報告された。

Ⅲ．平成 21年度活動予定

 1．平成 22年度予算（別記）

平成 21年度の予算案が報告された。

2．各種委員会活動予定

 1）学術委員会

①第 7回学生のための医学セミナーについて

     担当は黒坂昌弘理事で 11月中旬の神戸大学の学生祭の時に開催予定

である旨が報告された。

②2010年公開シンポジウムについて

 開催の詳細が報告された。

③2011年チームドクター研修会開催について

 第 22回学術集会の前日（平成 22年 11月 4日）に開催する予定であ

る旨が報告された。

 3．第 22回学術集会について

日 時：平成 23年 11月 5日（土）・6日（日）

会 場：ホテル青森・青森市文化会館

   会 長：藤 哲 理事（弘前大学）

   主テーマ：「競技復帰に向けて」

4．第 23回学術集会について

日 時：平成 24年 11月 3日（土）・4日（日）

会 場：新横浜プリンスホテル

   会 長：松本秀男 理事（慶応義塾大学）